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Hyvinvointialueilla valtuusto on vastuussa strategisista päätöksistä, 
joilla alueella edistetään hyvinvointia ja terveyttä. Valitessaan 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategisia painoalueita ja 
hyväksyessään tavoitteet vuotuisessa toiminta- ja 
taloussuunnitelmassa, valtuusto asettaa eri tehtäväalueille velvoitteen 
ottaa hyvinvointi- ja terveysnäkökohdat huomioon omissa 
suunnitelmissaan. Alueellisen ja kansallisen valmistelun sekä 
hyvinvointialueiden toimeenpanon tueksi on laadittu tiekartta vuosille 
2021-2023. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvä valmistelu 
kuvataan mm. väestön palvelutarpeiden näkökulmasta ja toisaalta 
alueellisen hyte-työn määrittelyn, tavoiteasetannan, mittareiden, 
suunnitelmien ja toimenpiteiden asettamisen kautta. Lisäksi 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen määritellään tiekartassa 
laajasti erilaisten yhdyspintojen kautta.  
 
Hyvinvointijohtamisen  työkaluja ovat mm. erilaiset alueelliset 
ohjelmat ja suunnitelmat, keskeisimpänä niistä pidetään 
hyvinvointikertomusta ja -suunnitelmaa, joka on kuvaus alueen 
väestön hyvinvoinnista, terveydestä ja niihin vaikuttavista tekijöistä 
sekä toteutetuista toimenpiteistä. Suunnitelmaosassa esitetään 
tavoitteet ja monialaisia toimenpiteitä hyvinvoinnin edistämiseksi. 
Alueellinen kertomus laaditaan yhteistyössä alueen kuntien kanssa.  
 
Asiakokonaisuuden esittelyssä luodaan katsaus hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen ajankohtaiseen kehittämistilanteeseen 
valtakunnallisen näkymän kautta.   
 

Päätösehdotus: Merkitään tilannekatsaus tiedoksi ja keskustellaan sen pohjalta Etelä-
Savon hyte- valmistelun tilanteesta. 
 

Päätös: Merkitään tilannekatsaus tiedoksi. Työryhmä keskusteli esittelyn 
pohjalta alueellisen hyte-valmistelun rakenteista, yhteistyöstä ja 
toimintatasoista. Lisäksi keskustelussa pohdittiin järjestöjen ja 
neuvostojen roolia. Todettiin, että osa järjestöistä toimii yhtä 
hyvinvointialuetta laajemmalla alueella ja hyvinvointialueet ovat 
valmistelussaan liikkeellä hieman eri tahdissa. Yksi huolta aiheuttava 
asia ovat järjestöavustukset, joista on melko vähän tietoa tällä 
hetkellä olemassa. Esittelystä poimittuina hyvinä kehittämisaihioina 
nostettiin keskustelussa erikseen kuntastrategian merkitys 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiselle (Siilinjärven malli)  sekä 
poiminta Etelä-Karjalan mallista (arjen turvallisuuden työryhmä) ja 
Etelä-Savon hyvinvointialueelle perustettava hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen lautakunta.


